UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   4426    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   30  tháng  12   năm 2011

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà

 vào Công ty TNHH một thành viên Đầu tư

và Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai Quảng Nam

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 180/2004/NĐ-CP ngày 28/10/2004 của Chính phủ về thành lập mới, tổ chức lại và giải thể Công ty nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 38/2005/TT-BTC ngày 18/5/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 180/2004/NĐ-CP;

Căn cứ Công văn số 5460/VPCP-ĐMDN ngày 09/8/2011 của Văn phòng Chính phủ về việc sáp nhập Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà vào Công ty TNHH một thành viên Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai Quảng Nam;

Theo Công văn số 4672/UBND-KTTH ngày 21/12/2011 của UBND tỉnh và Tờ trình số 842/STC-DN ngày 29/12/2011 của Sở Tài chính,
	QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Sáp nhập nguyên trạng Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà vào Công ty TNHH một thành viên Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà - Chu Lai Quảng Nam, với các số liệu của Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà, tại thời điểm khóa sổ, lập báo cáo tài chính là ngày 31/12/2011.
Điều 2.  + Giao Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai chỉ đạo Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà khóa sổ, kiểm kê, lập báo cáo tài chính tại thời điểm 31/12/2011; phối hợp với Sở Tài chính kiểm tra hồ sơ, số liệu và chủ trì tổ chức sáp nhập. Thời gian bàn giao trong quý I/2012.

     + Công ty TNHH một thành viên Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai Quảng Nam tiếp nhận Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà, sắp xếp bộ máy tổ chức, để ổn định hoạt động sản xuất, kinh doanh hiệu quả.

     + Khi hoàn thành công tác bàn giao, sáp nhập; Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà có trách nhiệm nộp lại con dấu, giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, mã số thuế cho các cơ quan liên quan.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai, Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Cảng Kỳ Hà, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà – Chu Lai Quảng Nam và thủ trưởng cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

· Như điều 3;

· Văn phòng Chính phủ;

· Bộ Tài chính;

· TTTU, HĐND, UBND tỉnh;

· Đảng ủy Khối DN;

· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH(Mỹ).

(D:\My\Quyet dinh\qd sáp nhập Cảng Kỳ Hà vào Cty Kỳ Hà - Chu Lai 2011.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
2